
UCHWAŁA NR XXII/347/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych wchodzących w skład Zespołów 

Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), w związku z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 59) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych wchodzących w skład 
Zespołów Kształcenia i Wychowania, prowadzonych przez Gminę Stężyca:

1) rodzice/opiekunowie prawni kandydata rozliczają się z podatku dochodowego od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym wg właściwości zamieszkania tj. w Urzędzie Skarbowym w Kartuzach – 60 pkt,

2) rodzice/opiekunowie prawni kandydata pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
uczą się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą – 
40 pkt,

3) jeden z rodziców/opiekunów prawnych kandydata rozlicza się z podatku dochodowego od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym wg zamieszkania tj. w Urzędzie Skarbowym w Kartuzach – 30 pkt,

4) jeden z rodziców/opiekunów prawnych kandydata pracuje, wykonuje pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczy się w trybie dziennym, prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą – 20 pkt,

5) kandydat mieszka w obwodzie Zespołu Kształcenia i Wychowania, do którego składa wniosek – 10 pkt.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa                              
w § 1 tj.:

1) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o miejscu rozliczania podatku dochodowego od osób 
fizycznych,

2) oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o zatrudnieniu, wykonywaniu pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, pobieraniu nauki w trybie dziennym, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub 
pozarolniczej działalności gospodarczej,

3) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o miejscu rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych,

4) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o zatrudnieniu, wykonywaniu pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, pobieraniu nauki w trybie dziennym, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub 
pozarolniczej działalności gospodarczej,

5) oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata.

§ 3. Tracą moc uchwały:

1. Uchwała Rady Gminy Stężyca Nr V/88/2015 z dnia 12 maja 2015r. w sprawie określenia kryteriów na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli wchodzących w skład Zespołów 
Kształcenia i Wychowania, prowadzonych przez Gminę Stężyca.

2. Uchwała Rady Gminy Stężyca XII/186/2016 z dnia 09 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
wchodzących w skład Zespołów Kształcenia i Wychowania, prowadzonych przez Gminę Stężyca.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

Id: CDDBA5E6-383E-4B21-8EA5-1AD5E212DF6D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stefan Literski

Id: CDDBA5E6-383E-4B21-8EA5-1AD5E212DF6D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 131 ust. 4-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z

2017r., poz. 59) w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie

postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole,

oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma

wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania

rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem

zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny,

w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki

zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący

określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium

określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość.

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z wygaśnięcia przepisów ustawy

o systemie oświaty, będących podstawą do podjęcia uchwały dotychczas obowiązującej w tym

zakresie. Przedmiotowa uchwała dostosowuje zapisy uchwały poprzednio obowiązującej do

zaistniałych zmian prawnych.

Wskazane w uchwale kryteria powstały w wyniku konsultacji i uzgodnień

z dyrektorami przedszkoli i szkół podstawowych. Powyższe kryteria uwzględniają zapewnienie

realizacji potrzeb dziecka w wieku przedszkolnym i jego rodziny, w której rodzice lub rodzic

samotnie wychowujący muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: CDDBA5E6-383E-4B21-8EA5-1AD5E212DF6D. Podpisany Strona 1




